
 

 

 

 

 

 

  Metinis pranešimas 
                  2019 metai 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

„Maisto bankas“ – tai labdaros ir paramos fondas, renkantis paramą maistu ir teikiantis 

ją nepasiturinčiųjų maitinimui.  

Kasdien padedami šimtų savanorių, socialinių organizacijų, geraširdžių aukotojų ir 

socialiai atsakingų įmonių vykstame į šimtus maisto parduotuvių ir sandėlių, pas 

ūkininkus ir maitinimo įstaigas tam, kad tinkamas vartoti maistas nebūtų išmetamas, bet 

pasiektų nepasiturinčiųjų stalą.  

 

 

 

Manome, kad joks geras maistas negali būti 

išmestas, kaip ir nė vienas žmogus nenusipelno 

būti alkanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kasdienė „Maisto banko“ veikla 

Kiekvieną dieną „Maisto banko“ savanoriai vyksta į  502 parduotuves, 81 Lietuvos 

mieste ar miestelyje, iš kurių surenka neparduotus, tačiau žmonių vartojimui dar 

tinkamus ir saugius maisto produktus.  

Taip pat „Maisto banko“ sandėlius kartais 

pasiekia dėl įvairių priežasčių gamintojų 

neparduoti maisto produktai. Priimame 

bandomuosius/eksperimentinius (vartoti 

saugius) gaminius, maisto produktus su 

netinkamu ženklinimu, neprekinės 

išvaizdos produkciją, perprodukciją, 

šalutinius gamybos produktus, produktus su 

pažeistomis išorinėmis ar sezoninėmis, 

proginėmis pakuotėmis, dėl klaidų 

transportavimo grandinėje tikslo 

nepasiekusius produktus.   

 

Atsivežę produktus į „Maisto banko“ sandėlius, savanoriai juos išrūšiuoja pagal 

kategorijas, patikrina galiojimo datas, viską pasveria ir didžiąją dalį maisto paskirsto 

kitoms, nepasiturinčiais besirūpinančioms socialinėms organizacijoms – „Maisto banko“ 

partnerėms. Likusi tinkamo vartoti maisto dalis perduodama tiesiogiai į „Maisto banko“ 

dalinimo punktus ar Klaipėdoje esančią labdaros valgyklą, kurioje maitinami  sunkiau 

gyvenantys žmonės.  

 

Surinkdami atliekamą maistą ne tik padedame nepasiturintiems, bet ir kovojame prieš 

maisto švaistymą, išsaugome žemės resursus. Tai kasdienė „Maisto banko“ veikla, dėl 

kurios  surenkama daugiau nei 58 % viso per metus „Maisto banką“ pasiekiančio ir 

nepasiturintiems perduodamo maisto. 



Šalia kasdienės veiklos du kartus per metus  „Maisto bankas“ organizuoja akcijas 

parduotuvėse, kurių metu prašoma žmonių paaukoti ilgiau galiojančių maisto produktų.  

Taip pat  kas antrą mėnesį „Maisto banko“ sandėlius pasiekia Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims fondo (EPLSAF) parama, ją „Maisto bankas“, kaip 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos partneris, padeda išdalinti skurstantiems 

dvidešimt trijose Lietuvos savivaldybėse.  

 

Parama maistu 

 

2019 metais „Maisto bankas“ surinko ir nepasiturinčiųjų maitinimui 

išdalino 7970 tonų maisto, kurio vertė 13,14 mln. eurų. 

Surinktas ir paskirstytas maistas tonomis pagal metus 

 

 

 

 

 



 

Parama maistu pagal produktų rūšis 

 

 

Didžiausią išdalintos paramos maistu dalį (27 %) sudaro vaisiai ir daržovės, toliau - 

pyrago gaminiai ir sausainiai (16 %) bei bakalėja – kruopos, makaronai, ryžiai, miltai (16 

%). Palyginus su praėjusiais šiais metais nepasiturinčius pasiekė daugiau pieno 

produktų (12 %), toliau rikiuojasi mėsa ir žuvis (7 %), gaivieji gėrimai, kava, padažai ir 

kūdikių maistas (6 %), saldumynai (5 %), higienos priemonės (4 %), aliejus ir riebalai 

(4 %), lyginant visas kategorijas, mažiausiai, tačiau dviem procentiniais vienetais 

daugiau nei pernai, išdalinta konservuoto, šaldyto ar šviežiai jau pagaminto maisto (2 

%).  

27%

16% 16%

12%

7% 6% 5% 4% 4% 2%



 

Paramos maistu šaltiniai 

 

 

2019 metais didžiausią (lyginant su praėjusiais metais 3,4 % didesnę) gautos paramos 

maistu dalį – 57,8 % sudarė prekybininkų perduoti paskutinę dieną galiojantys ar dėl 

kitų priežasčių neparduoti maisto produktai. 30,1 % (3,7 % mažiau nei pernai)  - dalyje 

Lietuvos savivaldybių „Maisto banko“ dalinama Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo (EPLSAF) parama. 6,7 % visuomenės suaukoti maisto 

produktai, 3,1 % - didmeninė prekyba ir logistika, 2,3 % - gamintojai, ūkininkai, HoreCa.  

 

 

 

 

 

2.3%

3.1%

57.8%

30.1%

6.7%

Gamintojai, ūkininkai, HoreCa ir kt. Didmeninė prekyba, logistika Mažmeninė prekyba

EPLSAF Visuomenės paaukoti produktai



 

Rėmėjai maistu 

 

Didžiausių 2019 m. rėmėjų maistu dešimtukas  

Pagal kiekį kilogramais 

Palink, UAB 3,542,277.87 

Maxima LT, UAB 320,579.65 

RIMI Lietuva, UAB 320,534.86 

Lidl Lietuva, UAB 263,658.39 

Kilminė, UAB 197,962.23 

Nestle Baltics, UAB 38,733.22 

Rokiškio pienas, UAB 27,680.10 

Mantinga, LPF 24,996.02 

IVV Sourcing, UAB 23,437.41 

Kauno vaisių ir daržovių prekyba, UAB 20,526.25 

 

Pagal vertę eurais 

Palink, UAB 6,462,300.77 

RIMI Lietuva, UAB 707,708.60 

Maxima LT, UAB 527,832.81 

Kilminė, UAB 335,834.25 

Lidl Lietuva, UAB 283,387.31 

Nestle Baltics, UAB 102,742.74 

IVV Sourcing, UAB 50,950.22 

Mantinga, LPF 43,374.83 

Rokiškio pienas, UAB 17,368.56 

Kauno vaisių ir daržovių prekyba, UAB 14,163.62 

 

Didžiausias atliekamo maisto šaltinis – prekybos tinklai. Jų perduota parama sudaro 

didžiausią „Maisto banko“ gaunamos paramos maistu dalį. 

2019 metais didžiausiu maisto donoru ir vėl tapo prekybos tinklas „IKI“, 

nepasiturinčiųjų maitinimui perdavęs 3 542 tonas maisto, kurio vertė daugiau nei 6,4 

milijono eurų. „IKI“ yra vienintelis prekybos tinklas labdarai perduodantis visų 

kategorijų paskutinės galiojimo dienos maisto produktus iš visų savo parduotuvių bei 

dviejų logistikos centrų septynias dienas per savaitę. Antroje vietoje pagal perduoto 

maisto kiekius rikiuojasi prekybos tinklas „Maxima“, nepasiturinčiųjų maitinimui 



perdavęs daugiau nei 320,79 tonos maisto, vos keliomis dešimtimis kilogramų atsilieka 

ir trečioje vietoje rikiuojasi prekybos tinklas „Rimi“,  perdavęs 320,53 tonos maisto. 

Lyginant perduotos paramos vertę lyderiu išlieka prekybos tinklas „IKI“, antroje vietoje 

rikiuojasi „Rimi“, trečioje – „Maxima“.  

 

„Maisto banko“ akcija 

 

Du kartus per metus (pavasarį ir rudenį) vykstanti „Maisto banko“ akcija – vienas iš 

žinomiausių labdaros ir paramos fondo „Maisto bankas“ projektų. Renginio metu 

tūkstančiai savanorių prekybos centruose kviečia geros valios žmones nepasiturintiems 

paaukoti ilgiau galiojančių maisto produktų.  

2019 metais pavasarinės bei rudeninės „Maisto banko“ akcijų metu 

paaukota 820 165 vnt. ilgiau galiojančių maisto produktų, kurių bendras 

svoris 490 tonų, o vertė 1003 636 Eur.  Pavasarinės akcijos metu surinkta 



parama išdalinta 45 492, o rudens akcijos metu surinkta parama išdalinta 

43 812 nepasiturinčių asmenų.  

 

2019 metais „Maisto 

banko“ akcija 

pasižymėjo aktyviu 

aukojimu.  Pavasarinės 

akcijos savanoriai 

suskaičiavo, kad 

maisto buvo paaukota 

beveik 142 tūkst. 

kartų. „Tai labai 

aukštas aktyvumas - 

viršijome net 2018 

metų rudenį Lietuvos šimtmečiui dedikuotos akcijos rekordą“- tuo metu sakė „Maisto 

banko“ direktoriaus pavaduotoja Kristina Tylaitė. Tačiau 2019 metų rudeninė akcija 

sulaukė dar didesnio visuomenės atsako. Jos metu paaukota beveik 146 tūkst. kartų.  

Rudeninėje akcijoje visuomenė išgirdo „Maisto banko“ kvietimą padėti pasirūpinti 

baltymais gausiais maisto produktais. Vien mėsos konservų paaukota beveik dvigubai 

daugiau nei kada nors iki šiol – 32,5 tūkst. vienetų. Be jų  pirmame penketuke 

dažniausiai aukotų maisto produktų rikiuojasi makaronai, kruopos, cukrus ir aliejus. 

Rudeninėje „Maisto banko“ akcijoje talkino ir didžiausias iki šiol savanorių būrys. Net 

8791 visuomeninių organizacijų aktyvistų, moksleivių, socialiai atsakingo verslo 

darbuotojų bei visuomenei pažįstamų veidų.  

 



„Maisto banko“ akcijų rezultatų statistika 

 

 



Labdaros koncertas „PasiDalink” 

 
Jau aštuntąjį kartą LNK televizijos eteryje vykusiame „Maisto banko“ labdaros 

telemaratone „PasiDalink“ geradariai šalies gyventojai bei socialiai atsakingos verslo 

įmonės nepasiturinčių maitinimui paaukojo daugiau nei 207 tūkst. eurų. 

  

Keturias valandas vykusiame grandioziniame labdaros koncerte „Maisto bankui“ 

palaikymą išreiškė pirmoji ponia Diana Nausėdienė. Visą vakarą daugiau nei tūkstantį 

koncertų salėje „Compensa“ susirinkusių „Maisto banko“ savanorių džiugino bei LNK 

televizijos žiūrovus savo dainomis gerumui kvietė operos solistas Merūnas Vitulskis, 

„Lietuvos balsas vaikai“ nugalėtoja Milėja, į sceną sugrįžusi atlikėja Irūna Puzaraitė, 

legendinės grupės:  „Bavarija“ ir „Lemon Joy“. Savo naujausias dainas dovanojo Irena 

Starošaitė, Vidas Bareikis. Kastyčio Kerbedžio kūrinį „Mano meile, žinok“ naujai atliko 

dainininkas Gražvydas Sidiniauskas.



Renginio metu buvo rodomos jautrios „Maisto 

banko“ remiamų šeimų istorijos. Šalia jų sunkiais 

praeities atsiminimais dalinosi laidų vedėja Daiva 

Žeimytė, žurnalistas Orijus Gasanavos, šokėjas bei 

fotografas Naglis Bierancas, neseniai sunkią 

onkoliginę ligą išgyvenęs atlikėjas bei 

kompozitorius Stanislovas Stavickis – Stano. 

Vakaro atmosferą kūrė po penkerių metų 

pertraukos į televizijos eterį sugrįžusi vedėjų pora - 

Inga Jankauskaitė ir Rolandas Vilkončius. 

Dėkojame visiems, aukojusiems trumpuoju numeriu 1343 (auka 3 eurai),  ir 

primename,  kad aukoti šiuo numeriu galima ištisus metus.  

 

 

 

 

 

 

„Šventai tikiu: padėti nereiškia padaryti už kitą. Padėti būtina, tai normalu. Visiems norisi 

gyventi jaučiant, jog esi tarp žmonių ir niekada nesi vienas” – Inga Jankauskaitė 

 

„Tikiu tuo, ką daro „Maisto bankas”. Kai žinau, kiek žmonių jie padeda - net klausimas 

nekyla, ar verta” – Rolandas Vilkončius 

 



Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo parama 
 

Iš Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo (EPLSAF) 

remiami ES šalių pagalbos maistu ir (arba) 

pagrindinės materialinės pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims teikimo 

veiksmai. Lietuvoje EPLSAF projektą 

„Parama maisto ir higienos priemonėmis“ 

vykdo Europos socialinio fondo agentūra, 

projektui vadovauja Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, o „Maisto bankas“ yra 

vienas iš didžiausių šio projekto partnerių.  

EPLSAF – didžiausias ir sudėtingiausias 

„Maisto banko“ projektas. Šešis kartus per metus, kas antrą mėnesį, 23 Lietuvos 

savivaldybėse, 218 dalinimo punktų, organizuojame paramos maistu ir higienos 

priemonėmis dalinimą. Vidutiniškai šią paramą gauna apie 70 tūkst. Lietuvos 

gyventojų. Teisę į šiuos maisto paketus turi asmenys, kurių šeimose vieno asmens 

gaunamos pajamos yra ne didesnės nei 1,5 valstybės remiamų pajamų (VRP) dydžio 

per mėnesį (2019 m 1, 5 VRP = 183 eurai). Išimties atvejus ir jiems taikomus dydžius 

nusistato kiekviena savivaldybė individualiai.  

2019 metais „Maisto bankas“ išdalino 428 983 maisto paketus. 

Išdalintų produktų svoris – 2398 tonos. 

Išdalintų produktų vertė – 2 942 172 Eur. 

2019 metais dalintus EPLSAF paketus papildė nauji maisto produktai – pienas, 

džiovinti vaisiai, miltiniai mišiniai keksui.  

2019 metais išdalinti produktai kilogramais:  

Aliejus (rapsų) 200988,9 kg  



Avižiniai sausainiai su šokolado gabalėliais 26717,4 kg  

Cukrus 221161 kg  

Greito paruošimo avižų košė su uogomis 15948,31 kg  

Grikių kruopos 109830 kg  

Konservai (kiaulienos) 83729,2 kg 

Konservai (vištienos) 87864 kg 

Konservuota daržovių sriuba (burokėlių) 104073,12 kg 

Konservuota daržovių sriuba (agurkų) 108226,08 kg 

Konservuoti žalieji žirneliai 89558,08 kg 

Konservuotos pupelės pomidorų padaže 89243,6 kg 

Kvietiniai miltai 433638 kg 

Makaronai 110580,5 kg 

Miltų mišinys keksui 38621,5 kg 

Pienas UAT 79483,047 kg 

Razinų ir riešutų mišinys 11586,45 kg 

Ryžių kruopos 111761,5 kg 

Saldintas sutirštintas pienas 88574,273 kg 

Sausi pusryčiai 104661,5 kg 

Dantų pasta 25378,11 kg 

Muilas 14928,3 kg 

Skalbiklis 194067,9 kg 

Šampūnas 42545,655 kg 

Dantų šepetėliai 3508,374 kg 

 



Projektas „Gelbėkime maistą 
nepasiturintiems“  
 

2019 m. spalį  naujuoju organizacijos partneriu tapo 

įstaiga „Humana People to People Baltic“, „Maisto 

banko“ projekto „Gelbėkime maistą nepasiturintiems“ 

įgyvendinimui skyrusi 100 tūkst. eurų.   

 

Projekto metu įsipareigojome nuo išmetimo 

išgelbėti ir nepasiturinčiųjų maitinimui perduoti 

ne mažiau nei 750 tonų maisto išskirstant jį 59 

Lietuvos savivaldybėse, 153 Lietuvos miestuose 

bei miesteliuose veikiančioms 320 

bendruomeninių organizacijų.   

2019 metais šio projekto metu nepasiturintiems 

buvo perduota beveik 451 tona maisto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Išdalinto maisto pasiskirstymas pagal mėnesius  



Mėnesiai 
Perduotos paramos kiekis 

(kg)  

Paramą gavusių žmonių 

skaičius per laikotarpį 

Spalis 138 358,92 18 669 

Lapkritis 154 288,76 26 210 

Gruodis 158 327,67 33 873 

 

2019 metais šio projekto įgyvendinimui buvo panaudota 69 517,52 Eur.  Likusi lėšų 

dalis panaudota 2020 metais. Visos projekto išlaidos pasiskirstė tokiomis dalimis: 

 

 

 

 

 

 

30%

10%

10%

20%

10%

10%

10%

Sandėliavimas Savanorių koordinavimas Veiklos viešinimas

Transportavimas Paramos paskirstymas organizacijoms Apskaita

Administravimas



 

Gautos lėšos  

2019 metais „Maisto bankas“ savo veiklų vykdymui gavo 1 052 736 Eur.  

Kovoje su skurdu ir maisto švaistymu nuolatos geriname rezultatus. Tačiau savo darbų 

negalėtume vykdyti be finansinių išteklių, dėl kurių  galima susimokėti už patalpų 

nuomą, automobilių eksploataciją, kurą, remontą,  darbuotojų atlyginimus, darbo 

įrangą, priemones ir t.t. Esame nepaprastai dėkingi rėmėjams, jų padedami  ir toliau 

galime organizuoti savo veiklą.  

2019 metais didžiausią finansinės paramos dalį - 28 % gavome iš fizinių asmenų - tai 

net trylika procentinių vienetų daugiau nei praėjusiais metais.  Taip pat 28 % „Maisto 

banko“ surinktų lėšų sudarė Europos socialinio fondo agentūros (ESFA) finansuojami 

projektai.  Lyginant su praėjusiais metais pritraukėme ženkliai daugiau verslo įmonių 

paramos - 20 %, ūkinės veiklos pajamos sudarė 15 %, tačiau dešimt procentinių 

vienetų sumažėjo savivaldybių ir kitų valstybinių įmonių parama, 2019 metais ji 

sudarė 8 %, taip pat gavome Europos maisto bankų federacijos (FEBA) paramos, 

sudariusios 1 % visų „Maisto banko“ veiklai gautų lėšų.  

Paremti „Maisto banką“ lėšomis galite pavedimu į banko sąskaitą – 

https://www.maistobankas.lt/paremk arba skambindami ar siųsdami žinutę 

trumpuoju tel.  1343 (auka 3 eurai). Ačiū! 

15%

44%

6%

14%

18%

3%

28% 28%

20%

15%

8%

1%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

Fizinių asmenų
parama

ESFA Verslo parama Ūkinė veikla Savivaldybių ir
kitų valstybinių
įstaigų parama

FEBA

2018 2019

https://www.maistobankas.lt/paremk


„Maisto banko“ išlaidos 

2019 metais vykdant „Maisto banko“ veiklą patyrėme 1 034 668 Eur  

išlaidų (neskaičiuojant gauto ir išdalinto maisto vertės).  

 

Didžiausią išlaidų dalį - 27 % - sudaro patalpų ir sandėliavimo išlaidos, kurios lyginant 

su praėjusiais metais išaugo dviem procentiniais dažniais. Kaip ir pernai, 23 % sudaro 

renginių ir savanorių darbo organizavimo išlaidos, septyniais procentiniais dažniais 

pavyko sumažinti administravimo išlaidas, 2019 metais jos sudarė tik 19 %,  

transportavimo išlaidos - 14 %, darbo su paramos gavėjais organizavimas - 11 %, 

apskaitos ir audito išlaidos - 6 %. 

 

 

 

 

 

 

25%

23%

26%

14%

7%

5%

27%

23%

19%

14%

11%

6%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

Patalpos ir
sandėliavimas

Renginių ir
savanorių darbo
organizavimas

Administravimo ir
kitos išlaidos

Transportavimas Darbas su paramos
gavėjais

Apskaitos ir audito
išlaidos

2018 2019



 

 

„Maisto bankas“ turi penkis dalininkus. Dalininkų skaičius finansinių metų (2019 m.)  

pabaigoje ir praėjusių metų (2018 m.) pabaigoje nesikeitė. „Maisto banko“ 

dalininkai: 

Rasa Bagdonienė 

Jolanta Blažaitė 

Jūratė Zabielaitė 

Loreta Zakarevičienė 

Deimantė Žebrauskaitė 

 

Labdaros ir paramos fondas „Maisto bankas“ 

Adresas: Vytenio g. 54, 03229 Vilnius 

Tel.: (8 5) 262 7675 

El. paštas: info@maistobankas.lt 

Įm. kodas: 192015172; 

Sąskaitos numeris: LT17 7300 0101 1976 5165; 

 

PVM mokėtojo kodas: nesame PVM mokėtojai.  

Duomenys apie šį juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

http://info@maistobankas.lt/

